

法人単位事業活動計算書  
(自) 2017年 4月 1日 (至) 2018年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	763,911,813	720,214,644	43,697,169
		その他の事業収益	583,120	1,104,800	-521,680
		経常経費寄附金収益	3,578,500	945,100	2,633,400
		サービス活動収益計(1)	768,073,433	722,264,544	45,808,889
	費用	人件費	536,324,920	525,646,080	10,678,840
		事業費	112,256,740	107,352,628	4,904,112
		事務費	85,682,093	83,475,306	2,206,787
		減価償却費	45,058,377	41,054,373	4,004,004
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-31,402,160	-31,121,291	-280,869
		サービス活動費用計(2)	747,919,970	726,407,096	21,512,874
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		20,153,463	-4,142,552	24,296,015	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	57,247	120,331	-63,084
		その他のサービス活動外収益	7,041,925	7,616,086	-574,161
		サービス活動外収益計(4)	7,099,172	7,736,417	-637,245
	費用	支払利息	1,210,229	1,472,859	-262,630
		その他のサービス活動外費用	1,779,516	1,853,320	-73,804
		サービス活動外費用計(5)	2,989,745	3,326,179	-336,434
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,109,427	4,410,238	-300,811
経常増減差額(7)=(3)+(6)		24,262,890	267,686	23,995,204	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	18,706,840	2,999,992	15,706,848
		固定資産売却益		30,797	-30,797
		特別収益計(8)	18,706,840	3,030,789	15,676,051
	費用	固定資産売却損・処分損		3	-3
		国庫補助金等特別積立金積立額 特別費用計(9)	18,706,840	2,999,995	15,706,845
特別増減差額(10)=(8)-(9)			30,794	-30,794	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		24,262,890	298,480	23,964,410	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		390,170,197	389,871,717	298,480
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		414,433,087	390,170,197	24,262,890
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		414,433,087	390,170,197	24,262,890